

Informacje

Nr 134



Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy

Czerwiec 2013 roku



... czerwcowe kwitnienia ...

Z pracy Zarządu Oddziału

Zebrania Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy

W dniu 31 maja 2013 roku odbyło się zebranie Prezydium Zarządu Oddziału SGP w Bydgoszczy, które otworzył i poprowadził Prezes *Bolesław Krystowczyk*. Zaproponował on, aby przedmiotem obrad były sprawy związane z organizacją szkolenia, które odbędzie się w dniu 1 czerwca br., a także bieżące sprawy organizacyjne.



Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk;



Bronisław Węglarz, Henryk Siuda

Dwa rozporządzenia: szkolenie obejmujące standardy techniczne i mapę zasadniczą.

Przypomniano, że tematem szkolenia mają być przepisy zawarte w dwóch rozporządzeniach, w których opisano standardy techniczne przy wykonywaniu prac geodezyjnych i sporządzaniu mapy zasadniczej. *Bronisław Węglarz* poinformował o uzgodnieniu tematyki wykładu z *Witoldem Radzio*, który będzie referował zagadnienia i odpowie na, interesujące uczestników szkolenia, zagadnienia.

Henryk Siuda stwierdził, że można oczekiwać na szkoleniu obecności co najmniej pięćdziesięciu osób. Dodał, że musiał włożyć wiele wysiłku w przekonywanie, młodszych i starszych geodetów, do udziału w spotkaniu. Znaczne grono osób, które początkowo deklarowały udział w szkoleniu, nie dotrzymało danego słowa, pod bardzo dziwnie brzmiącymi przyczynami.

Sławomir Wnuk poinformował o przygotowanych przez siebie pytaniach o tematy następnych szkoleń. Ma on zamiar poprosić uczestników spotkania, aby wskazali zagadnienia i asortymenty prac, na temat których warto przeprowadzić szkolenie.



Bolesław Krystowczyk;



Sławomir Wnuk;



Bronisław Węglarz

Prezes spotkał się z wojewódzkim inspektorem nadzoru geodezyjnego.

Bolesław Krystowczyk poinformował o spotkaniu, które odbył z *Robertem Cieszyńskim* Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. Przedmiotem rozmowy była współpracy między Stowarzyszeniem, a Inspektorem. Wśród kwestii interesujących SGP była deklaracja Inspektora o wspieraniu naszych działań nakierowanych na podnoszenie kwalifikacji zawodowych geodetów. Do nich zaliczyć można kursy, szkolenia, seminaria. Prezes uzyskał zapewnienie, że we wrześniu Urząd Inspektora przeprowadzi szkolenie z nowych uregulowań normujących prace geodezyjne.

Inspektor *Robert Cieszyński* zapowiedział swoją obecność na spotkaniu geodetów w dniu 1 czerwca br. Wypowie się tam na temat prowadzonych kontroli przez Urząd Nadzoru i poda charakterystykę jakości

prac skontrolowanych ostatnio przez Inspekcję Nadzoru Geodezyjnego w Bydgoszczy.



Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk, Henryk Siuda, Bronisław Węglarz

Sprawy różne, wolne wnioski.

1. *Bronisław Węglarz* proponował, aby komunikat zapowiadający szkolenie na uprawnienia zawodowe uzupełnić o szczegółowy zakres tematów, które będą przedmiotem spotkań konsultacyjnych.
2. *Sławomir Wnuk* proponował, aby w zawiadomieniu o XV regionalnym zjeździe geodetów Pomorza i Kujaw zawrzeć informację o zamiarze zaprezentowania przykładowych operatów technicznych, które mogłyby stanowić formę tych dokumentów akceptowaną (respektowaną) przez wykonawców prac geodezyjnych, jak i ośrodki powiatowe w województwie kujawsko-pomorskim.
3. Krytycznej ocenie poddawano zawartość strony internetowej i to zarówno co do treści informacji jak i formy jej prezentowania. Zdaniem *Bolesława Krystowczyka* strona nie zawiera aktualnych, ważnych informacji o tym co dzieje się w Oddziale, czego przykładem może być brak aktualnego składu Zarządu na kadencję 2013-2017. Zamieszczanie aktualnych informacji na stronie będzie skupiać większą uwagę geodetów regionu na działalności Stowarzyszenia.

smw



W dniu 3 czerwca 2013 roku odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy, które otworzył i poprowadził wiceprezes *Henryk Siuda*, proponując, aby przedmiotem obrad były sprawy związane z organizacją i przebiegiem szkolenia, które odbyło się w dniu 1 czerwca 2013 roku, a także bieżące sprawy organizacyjne.



Izabella Domke;



Henryk Siuda

Henryk Siuda przypomniał, że informacja o zamiarze zorganizowania szkolenia, z początkiem czerwca, spotkała się z dużym zainteresowaniem geodetów. Ten zapał jednak opadł i chęć uczestniczenia w spotkaniu nie trwała długo. Do udziału w spotkaniu osobiście, usilnie i uporczywie zachęcał *Henryk Siuda*, co skutkowało obecnością na nim 58 osób. Poinformował zebranych, że wysokość opłaty okazała się zbyt niska na pokrycie wszystkich kosztów. Stąd wniosek o potrzebie jej skalkulowania na wyższym poziomie. Opowiedziano się za tym, aby opłata za udział w szkoleniu członka Stowarzyszenia, który ma opłacone składki była niższa niż uczestnika niezrzeszonego.

Zdania na temat szkolenia i jego oceny wypowiedziane w kuluarach były zróżnicowane, ale przeważały uwagi pozytywne. W rozmowach tych sugerowano też, aby przygotować kolejne spotkania.



Robert Cieszyński, Hieronim Czarnowski, Sławomir Wnuk

Sławomir Wnuk zauważył, że szkolenie było dobrą okazją do wyjaśnienia wielu trudnych i wątpliwych

kwestii, a odpowiedzi na zadawane prowadzącemu szkolenie *Witoldowi Radzio* były wyczerpujące. Dodał, że na naszym terenie jest potrzebne wprowadzenie układu „2000”, po to, aby ujednolicić wyniki prac pomiarowych i uprościć prace obliczeniowe.



Henryk Siuda, Izabella Domke, Robert Cieszyński, Hieronim Czarnowski, Sławomir Wnuk

Wśród uczestników szkolenia była przeprowadzona ankieta dotycząca tematyki przyszłych szkoleń. Respondenci wskazywali na potrzebę szkolenia obejmującego rozgraniczenie i podziały nieruchomości, tworzenie baz danych przestrzennych, ewidencję gruntów i budynków. Także sposób zgłaszania prac geodezyjnych i podpis elektroniczny. Za potrzebne uznano opisanie operatu technicznego, ale również zaprezentowanie szkicu polowego w formie elektronicznej, akceptowanego przez powiatowy ośrodek dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. Oczekuje się na możliwość uzyskania szerszego dostępu, poprzez internet, do danych przestrzennych przechowywanych w zasobie geodezyjnym.

Henryk Siuda poinformował, że już od tygodnia w powiecie bydgoskim jest wykorzystywana nowa wersja oprogramowania *EWID*, która uwzględnia wymogi dotyczące *BDOT 500*.

Odpowiadając na zapotrzebowanie wyrażone przez geodetów regionu, także w ankiecie, zdecydowano, aby szkolenie na temat rozgraniczenia i podziałów nieruchomości odbyło się w dniu 26 października br., w godzinach od 11.30 do 15.30, w kawiarni Bydgoskiego Domu Technika NOT.

Sławomir Wnuk poinformował, że prezentacja przygotowywanych opracowań wzorcowych operatów nastąpi we wrześniu, podczas regionalnego zjazdu geodetów Pomorza i Kujaw, w celu uzyskania oceny ze strony zainteresowanych geodetów.

smw

Odeszli od nas ...

W czerwcu zmarł nasz Przyjaciół, Kolega, dobry znajomy *Manfred Świtła*. Odeszli także znakomici geodeci, wspaniali ludzie, zasłużeni dla zawodu, Członkowie Honorowi Stowarzyszenia Geodetów Polskich: *Czesław Lech* z Białegostoku i *Tadeusz Wiśniewski* z Wrocławia. Zachowajmy o nich dobre wspomnienia.

Konto bankowe Oddziału

Podajemy konto, na które można dokonywać wpłat na rzecz Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy, także składki członkowskie.

PKO BP I/O Centralny w Bydgoszczy 37 1020 1462 0000 7102 0126 2575

Trzydziesty ósmy Zjazd SGP przeszedł do historii

Obradujący, w dniach od 7 do 9 czerwca 2013 roku w Lidzbarku Warmińskim, Zjazd SGP wypełnił statutowe cele i zadania: dokonał oceny działalności Organizacji w kadencji 2010-2013, wytyczył nowe obszary aktywności i zadania oraz wybrał władze na kadencję 2013-2017.



Goście Zjazdu (od prawej) Ewa Mańkiewicz-Cudny, prof. Sabina Żróbek, obok Waldemar Kłoczek, Sławomir Leszko;

Przedstawiciele władz samorządowych

Delegatów na XXXVIII Zjazd SGP powitała *Mariola Gilska* Prezes Oddziału w Olsztynie. Poproszony o dokonanie otwarcia Zjazdu Prezes *Stanisław Cegielski* podziękował organizatorom za możliwość prowadzenia obrad zjazdowych w pięknym przyrodniczo, choć o skomplikowanej historii, miejscu. Poleciał wprowadzenie Sztandaru Stowarzyszenia Geodetów Polskich, a po wysłuchaniu hymnu państwowego mówił o celach i zadaniach SGP i podkreślił, że ta Organizacja powinna być silna i reprezentatywna dla całej grupy zawodowej geodetów.



Gości wita i zjazd otwiera Stanisław Cegielski;

Mariola Gilska wita przybyłych na Zjazd;

Kazimierz Bujakowski podczas wystąpienia zjazdowego

Prezes *Cegielski* powitał gości Honorowych z posłanką na Sejm RP *Iwoną Arent*, Głównym Geodetą Kraju *Kazimierzem Bujakowskim*, przedstawicielami samorządowych władz wojewódzkich i powiatowych, reprezentacją władz Uniwersytetu w Olsztynie; Prezesa Rady Krajowej FSNT NOT *Łwę Mańkiewicz-Cudny*; Członków Honorowych SGP i delegatów na Zjazd oraz pozostałych uczestników spotkania.



Uczestnicy XXXVIII Zjazdu SGP podczas wysłuchania hymnu ...

W wystąpieniach gości uczestnicy Zjazdu wysłuchali wiele podziękowań za pracę geodetów, za rolę jaką mają do spełnienia w pozyskiwaniu i upowszechnianiu wiarygodnych informacji o otaczającej nas przestrzeni. Było przy tym wiele pozytywnych odniesień do hasła zjazdowego „*geodezja fundamentem systemu informacyjnego państwa*”.



Iwona Arent;



Ewa Mańkiewicz-Cudny;



Jacek Protas Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Liczne grono zasłużonych osób wyróżniono odznakami honorowymi, w tym medalem SGP „*W uznaniu zasług*”, które otrzymali: *Wacław Baran, Krzysztof Cisek, Waldemar Klocek, Tadeusz Kuryłowicz, Jan Łopaciuk, Antoni Mylka, Wojciech Wilkowski.*



Laureaci medalu SGP „*W uznaniu zasług*”: Jan Łopaciuk, Antoni Mylka, Wojciech Wilkowski, prezes Stanisław Cegielski, Tadeusz Kuryłowicz, Waldemar Klocek, Krzysztof Cisek, Wacław Baran

Po wielce podniosłym akcie uhonorowania osób zasłużonych swoją aktywnością dla Stowarzyszenia i środowiska zawodowego geodetów, powołano organy funkcyjne Zjazdu ze *Zdzisławem Gąsiorowskim* jako Przewodniczącym Zgromadzenia oraz Wiceprzewodniczącymi w osobach *Ludmiły Pietrzak* i *Ryszarda Cieślukowskiego*, jak też sekretarzy. Wybrano także komisje funkcyjne Zjazdu.

Sprawozdanie Komisji Mandatowej o prawomocności Zjazdu do podejmowania ważnych uchwał oraz przyjęcie Regulaminu Zgromadzenia pozwoliły na podjęcie przez Zjazd uchwały o nadaniu godności *Członka Honorowego SGP* zasłużonym i wybitnym działaczom w osobach: *Adama Bandury, Jana Cegły, Zdzisława Dworakowskiego, Wiesława Firlicińskiego, Ireny Moskwy, Stanisława Marcina Wilińskiego, Bolesława Wolnego.*

Działalność Stowarzyszenia Geodetów Polskich w kadencji 2010-2013 była przedmiotem sprawozdania wygłoszonego przez Prezesa *Stanisława Cegielskiego*. Jej ocenę dała Główna Komisja Rewizyjna oraz Główny Sąd Koleżeński.

Obrady plenarne były okazją do oceny przedstawionych prac i dokonań oraz do wskazania potrzebnych Stowarzyszeniu działań i aktywności w nowej kadencji. Delegaci dali wyraz swojej aprobaty do działań ustępującego Zarządu w udzielonym mu absolutorium.



Laureaci godności Członka Honorowego SGP z Prezydium Zgromadzenia: Zdzisław Dworakowski, Wiesław Firliciński, Zdzisław Gąsiorowski, Irena Moskwa, Stanisław Cegielski, Jan Cegła, Adam Bandora, Stanisław Marcin Wiliński, Ludmiła Pietrzak, Ryszard Cieślukowski

Istotną częścią prac Zjazdu było przeprowadzenie wyborów do władz Stowarzyszenia. W ich wyniku obowiązki Prezesa Stowarzyszenia Geodetów Polskich zostały powierzone *Stanisławowi Cegielskiemu*, a Zarząd Główny będzie pracował w składzie: *Andrzej Pachuta, Krzysztof Mączewski, Stanisław Marcin Wiliński, Janusz Walo, Robert Rachwał, Marian Brożyna, Tadeusz Wilczewski, Antoni Bosek, Alicja Meusz, Mieczysław Gabryszewski, Zdzisław Gąsiorowski, Stanisław Grodzicki, Alicja Kulka.*

Do Głównej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: *Helena Milanowska, Ewa Sawicka, Tomasz Białozyt, Tadeusz Borysiuk, Zdzisław Dworakowski, Zdzisław Berliński, Anna Mielnik*, a do Głównego Sądu Koleżeńskiego: *Stanisław Czarnecki, Irena Cieszyńska, Małgorzata Plewka, Henryk Musiatowicz, Krzysztof Narewski, Wiesław Firlicinski, Tadeusz Kośka.*



Uczestnicy XXXVIII Zjazdu SGP na wspólnej fotografii

Podsumowaniem obrad zjazdowych było przyjęcie ośmiu uchwał, które wytyczają kierunki i obszary

aktywności Stowarzyszenia, a w szczególności Zarządu Głównego SGP.

Zjazd zamknął Prezes *Stanisław Cegielski*, czemu towarzyszyły życzenia owocnej pracy społecznej w nowej kadencji, podejmowanych przez wielu członków i wyprowadzenie z sali obrad sztandaru SGP.



Podzamcze widziane spod zamku w Lidzbarku Warmińskim

Czas trzydziestego ósmego Zjazdu był też okazją do zadzierzgnięcia nowych i umocnienia istniejących relacji koleżeńskich i towarzyskich, czemu służyły wieczory, spędzane w serdecznej, pełne życzliwej i przyjaznej atmosferze.

smw



Prezydium XXXVIII Zjazdu SGP



Prezes SGP Stanisław Cegielski



... przedzamcze od strony fosy o wieczornej porze ...

Czy można bezboleśnie wdrożyć GIS?

Dziesiąta konferencja z cyklu „Podlaskie Forum GIS”, której organizatorem niezmiennie pozostaje Marszałek Województwa Podlaskiego, Geodeta Województwa i Oddział Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Białymstoku, miała miejsce, jak zwykle w przepięknych *okolicznościach przyrody* Jeziora Serwy i Puszczy Augustowskiej. Przybyłych na spotkanie powitali i otwarcia konferencji dokonali *Anna Rakieć* Geodeta Województwa Podlaskiego oraz *Czesław Bartoszewicz* Prezes SGP w Białymstoku.



Alicja Horodeńska (Białystok), Krzysztof Mączewski (Warszawa), Stanisław Śliwka (Włocławek);

X Forum GIS otwiera Anna Rakieć, obok Czesław Bartoszewicz

Geodeci i informatycy z wielu ośrodków i instytucji w kraju obradowali w dniach od 13 do 15 czerwca 2013 roku pod intrygującym hasłem, którego brzmienie zawiera tytuł niniejszej informacji.



... uczestnicy X Podlaskiego Forum GIS na wspólnej fotografii ...

Autorzy wielu referatów wskazywali na obszary „bolesne” dla realizatorów zadań prowadzących do osiągnięcia pożądanego stanu GIS. Wskazywano na znaczenie działki jako podstawowego elementu odniesień w systemach informacji przestrzennej. Poszczególne wystąpienia wskazywały, między innymi na praktyczne okoliczności, wymagania i warunki, które utrudniają stosowanie standardów technicznych zakładania i prowadzenia baz danych przestrzennych oraz błędy i niespójności w wydanych już rozporządzeniach do znowelizowanej ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne*. Jubileuszowe Forum było okazją do przedstawienia praktycznych działań i osiągnięć w tworzeniu systemów informacji przestrzennej na szczeblu województwa, powiatu i gminy. Nie zabrakło też

informacji o korzystaniu z systemów GIS-owych w obszarach specjalnych działań, takich jak straż pożarna, lasy, służba ochrony środowiska.



Jerzy Zieliński i Krzysztof Borys podczas dyskusji ...;



Adam Iwaniak

Konferencja była też wydarzeniem towarzyskim, a Organizatorzy nadali jej rys jubileuszowy. Znalazło to wyraz w uhonorowaniu osób, które uczestniczyły we wszystkich konferencjach. Wyróżnionym okolicznościowe dyplomy i upominki wręczył, w asystencji *Anny Rakieć*, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego *Mieczysław Zbigniew Baszko*.



Na pierwszym planie Alicja Meusz, Robert Pajkert (Wrocław);



... uczestnicy Forum podczas wykładu ...

Wraz z podziękowaniami dla uczestniczących w dziesiątym *Podlaskim Forum GIS*, jego organizatorzy zapewnili o postanowieniu kontynuowania cyklu i zaprosili wszystkich zainteresowanych do spotkania na kolejnej konferencji w roku 2014.

smw





**Stowarzyszenie Geodetów Polskich
w Bydgoszczy**

ZAPRASZA

na

XV regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw

Odbędzie się on w dniach od 13 do 15 września 2013 roku,
w Chomiąży Szlacheckiej, w powiecie żnińskim,
w ośrodku „Gród Piasta”, położonym nad Jeziorem Chomiąskim.

Spotkanie rozpoczniemy o godzinie 18.00, po zarejestrowaniu swojej obecności na zjeździe, uroczystym otwarciem. Gościć będziemy przedstawiciele władz stowarzyszeniowych oraz władz samorządu terytorialnego.

Spośród proponowanych zajęć warto skorzystać z możliwości odbycia spaceru nad wodami Jeziora, uczestniczenia w konkursach geodezyjnych i grach sportowych. Atrakcyjna dla wszystkich winna okazać się zabawa taneczna w piątkowy wieczór oraz ognisko z grillem w sobotę.

Ramowy program zjazdu

- Piątek 13 września 2013:** godz. 16.00 rejestracja uczestników;
godz. 18.00 otwarcie zjazdu; godz. 19.00 uroczysta kolacja.
- Sobota 14 września 2013:** godz. 9.00 śniadanie; godz. 13.30 obiad;
godz. 14.30 zajęcia sportowe; prezentacja wzorcowych operatów technicznych i pokazy sprzętu pomiarowego;
godz. 18.00 ognisko z grillem.
- Niedziela 15 września 2013;** godz. 9.00 śniadanie; godz. 10.00 czas na spacer, grzybobranie;
godz. 13.00 grochówka i zamknięcie zjazdu.

W SOBOTĘ PO OBIEDZIE WYKONAMY WSPÓLNĄ FOTOGRAFIĘ

Koszt udziału w zjeździe wynosi 220.- złotych. Deklaracji udziału w zjeździe, wraz z wpłatą zaliczki w wysokości 150.- złotych, należy dokonać do 26 sierpnia 2013 roku. Ośrodek wypoczynkowy gwarantuje 110 miejsc i stąd potrzeba wcześniejszej deklaracji udziału w zjeździe, popartej wpłatą zaliczki.

Organizacji spotkania podjęli się geodeci ze Żnina.

**Deklarację udziału w spotkaniu wraz z zaliczką przyjmować będą:
w Bydgoszczy Henryk Siuda tk. 501 042 440; we Włocławku Urszula Tomczak t. 54 230 46 82
w Toruniu Piotr Rygielski t. 56 662 88 84, tk. 665 056 403; w Świeciu Stefan Starszak.**

Bydgoszcz, dnia 1 lipca 2013 roku

**Prezes
Stowarzyszenia Geodetów Polskich
w Bydgoszczy
Bolesław Krystowczyk**



Stowarzyszenie Geodetów Polskich w Bydgoszczy

KOMUNIKAT nr 2/2013

„uprawnienia zawodowe”

**Stowarzyszenie Geodetów Polskich w Bydgoszczy
przystępuje do zorganizowania szkolenia przygotowującego
kandydatów do egzaminów na**

uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii.

Szkolenia chcemy rozpocząć spotkaniem organizacyjnym, w drugiej dekadzie września 2013 roku, a kursy prowadzić we wrześniu i październiku 2013 roku. Pozwoli to na przystąpienie do egzaminów, które mogą odbyć się w listopadzie lub grudniu 2013 roku.

Warunkiem rozpoczęcia i prowadzenia szkolenia jest liczba uczestniczących w nim słuchaczy, na poziomie trzydziestu osób.

Deklaracje udziału w szkoleniu można składać do końca października br., bezpośrednio u Henryka Siudy, siudah@gmail.com tel. (052) 584 01 44, tk 501 042 440.

Zajęcia na kursie będą się odbywać w soboty i niedziele, w Zespole Szkół Budowlanych w Bydgoszczy przy ulicy Pestalozzkiego 18. Kurs jest organizowany dla członków Stowarzyszenia Geodetów Polskich za cenę 700 złotych. Osoby niezrzeszone w naszej Organizacji mogą uczestniczyć w szkoleniu za opłatą 1000 złotych.

**Informacje na temat uprawnień zawodowych, postępowania kwalifikacyjnego i egzaminów oraz formularza wniosku, załączników, a także pytania egzaminacyjne znaleźć można na stronie internetowej:
www.sgp.geodezja.org.pl**

O terminie zebrania organizacyjnego, formie i terminie płatności będziemy informować w kolejnych komunikatach.

Bydgoszcz, dnia 1 lipca 2013 roku.

*Prezes
Stowarzyszenia Geodetów Polskich
w Bydgoszczy
Bolesław Krystowczyk*

Zebranie Zarządu Głównego SGP

Pozjazdowe zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich, które miało na celu wybranie członków Prezydium oraz powołanie Głównych Komisji SGP, odbyło się w dniu 27 czerwca 2013 roku. Spotkaniu gościny użyczył Prezes Warszawskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego *Ryszard Brzozowski*.

Zebranie otworzył i obecnych powitał *Stanisław Cegielski* Prezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich, dziękując *Ryszardowi Brzozowskiemu* za możliwość obradowania w pomieszczeniach Przedsiębiorstwa. Poinformował, że w ostatnich dniach zmarło dwóch znakomitych geodetów, wielce zasłużonych dla zawodu i Stowarzyszenia, jego Członkowie Honorowi: *Czesław Lech* z Białegostoku i *Tadeusz Wiśniewski* z Wrocławia. Pamięć o nich zebrani uczcili chwilą zadumy i ciszy.



Elżbieta Biel, Krzysztof Cisek;



Czesław Bartoszewicz, Tadeusz Borysiuk, Tadeusz Wilczewski

Swoją obecnością zebranie uświetnili profesorowie *Bogdan Ney*, *Wojciech Wilkowski*, *Aleksandra Bujakiewicz* oraz *Rafał Piętka* prezes Geodezyjnej Izby Gospodarczej.

Ryszard Brzozowski witając uczestników zebrania gratulował *Stanisławowi Cegielskiemu* ponownego wyboru na funkcję prezesa, jak też wszystkim członkom Zarządu Głównego wyborów, życząc, aby ich praca na rzecz Stowarzyszenia i geodezji była skuteczna.



Stanisław Cegielski wita gości i otwiera zebranie ...;



Prof. Bogdan Ney odebrał medal „W uznaniu zasług”, w tle Stanisław Cegielski

Za wieloletnią aktywność w społecznych działaniach na rzecz Stowarzyszenia i geodezji uhonorowani zostali: *Bogdan Ney* i *Andrzej Pachuta* medalem SGP „W uznaniu zasług” oraz *Aleksandra Bujakiewicz* i *Andrzej Szymczak* Złotą z Diamentem Odznaką Honorową SGP. Odznaczenia wyróżnionym wręczył *Stanisław Cegielski*, w asystencji *Włodzimierza Kędziory* Sekretarza Generalnego Stowarzyszenia.

Do Prezydium, na wniosek Prezesa *Stanisława Cegielskiego*, Zarząd wybrał: *Jana Łopaciuka*, *Andrzeja Pachutę*, *Janusza Walo*, *Tadeusza Wilczewskiego*, *Ludmilę Pietrzak*. Prezydium ukonstytuowało się następująco: *Jan Łopaciuk*, *Andrzej Pachuta*, *Ludmiła Pietrzak* objęli funkcję wiceprezesa, *Tadeusz Wilczewski* pełnić będzie funkcję skarbnika, a *Janusz Walo* członka Prezydium. Obowiązki Sekretarza Generalnego pełnić będzie *Włodzimierz Kędziora*.

Prezes *Stanisław Cegielski* odniósł się do przebiegu 38. Zjazdu SGP, z serdecznością i zadowoleniem dziękując, za doskonałe jego przygotowanie i satysfakcjonujący przebieg, *Marioli Gilskiej* oraz całemu zespołowi organizacyjnemu, jak też sponsorom z Waldemarem Klockiem Prezesem Polskiej Geodezji Komercyjnej, za udzielone wsparcie i materialną pomoc, a *Januszowi Walo* za nadanie formy końcowej wnioskowi i uchwałom zjazdowym. Wyraził też przekonanie, że praca prezesa i członków Zarządu Głównego SGP w minionej kadencji nie mogła być zbyt złą, skoro zyskała aprobatę w udzielonym przez delegatów na XXXVIII Zjazd absolutorium. Następnie przywołał uchwały zjazdowe i wspólnie z uczestnikami zebrania rozważał warunki ich realizacji przez Zarząd Główny i oddziały SGP.



Diafantową Odznakę SGP otrzymuje prof. Aleksandra Bujakiewicz ...



...i Andrzej Szymczak; wręczają Stanisław Cegielski i Włodzimierz Kędziora.

Powołano następujące główne komisje: Młodej Kadry; do spraw Odznaczeń; do spraw Legislacji; do spraw Etyki Zawodowej; do spraw Integracji oraz sekcje naukowe: Geodezji Inżynierskiej i Klub Studentów Geodezji i Kartografii. Inne komisje i sekcje zostaną powołane po konsultacjach.



W dyskusji głos zabierali Jan Lopaciuk ...;



... Krzysztof Cisek;



... Andrzej Pachuta

Dyskusję zdominowały dwa problemy. Pierwszym jest stan finansów Stowarzyszenia, sposoby i formy pozyskiwania środków na statutową działalność oddziałów i Zarządu Głównego; drugi, bardzo ważny, to niezadowolający sposób stanowienia i wprowadzania prawa regulującego prace geodezyjne.



Prezydium: Andrzej Pachuta, Tadeusz Wilczewski, Jan Lopaciuk, Stanisław Cegielski, Janusz Walo, Włodzimierz Kędziora;



Zebranie zamyka Stanisław Cegielski

Andrzej Pachuta dzielił się wrażeniami z pobytu w Berlinie, gdzie mają się odbyć Dni Geodezji Polsko-Słowacko-Czeskie 2014. Ich gospodarzem będzie Stowarzyszenie Geodetów Polskich, a spodziewać się można, że to miejsce i udział w targach geodezyjnych *Intergeo* doda imprezie szerszej perspektywy.

Prezes *Stanisław Cegielski* zamykając zebranie podziękował za aktywny udział w jego przebiegu i życzył wszystkim szczęśliwego powrotu do domu, dobrego wypoczynku podczas udanych wakacji i urlopów.

smw

PS

Pełniejszą relację z zebrania zamieścimy w zeszycie lipcowym pisma.

